АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2017  №629

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 23.08.2016 г. № 657 «Об
утверждении Правил определения
требований к закупаемым Администрацией
городского поселения Гаврилов-Ям,
подведомственными бюджетными и
казенными учреждениями отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)»

В соответствии с  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  и
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  2  сентября  2015
года  №  926  «Об  утверждении  общих  правил  определения  требований  к
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных  цен  товаров,  работ,  услуг)»,  Постановлением  Правительства
Ярославской  области  от  29.12.2015  г.  №  1415-п  «Об  утверждении  Правил
определения  требований  к  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг,
руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 23.08.2017 г. № 687 «Об утверждении
Правил определения требований к закупаемым Администрацией городского
поселения  Гаврилов-Ям,  подведомственными  бюджетными  и  казенными
учреждениями  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том  числе
предельные цены товаров, работ, услуг):

1.1.  заголовок  постановления  после  слов  «казенными  учреждениями»
дополнить словами «унитарными предприятиями»;

1.2. внести следующие изменения в Правила определения требований к

consultantplus://offline/ref=C1B32B4ED4E5D31E1B2649B7B876C6417660A9C055C020585E2323B9562937BAE5D5EFE8DEF30E5Fi5q2G
consultantplus://offline/ref=C1B32B4ED4E5D31E1B2649B7B876C6417660A6CC57C520585E2323B956i2q9G

2
закупаемым  Администрацией  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
подведомственными  казенными  и  бюджетными  учреждениями  отдельным
видам товаров,  работ,  услуг (в том числе предельные цены товаров,  работ,
услуг):

1.2.1. заголовок Правил читать в новой редакции: «Правила определения
Требований к закупаемым Администрацией городского поселения Гаврилов-
Ям,  подведомственными  казенными  и  бюджетными  учреждениями,
унитарными  предприятиями  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг,  их
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в
том числе предельным ценам)»;

1.2.2.  в  пункте  1  Правил  после  слов  «казенными  учреждениями»
дополнить словами «унитарными предприятиями»;

1.2.3.  в  пункте  5.1.  Правил  дважды  после  слов  «казенными
учреждениями» дополнить словами «унитарными предприятиями»;

1.2.4.   в  пункте  5.2.  Правил  дважды  после  слов  «бюджетных
учреждений» дополнить словами «унитарных предприятий»;

1.2.5.  в  пункте  6  Правил  после  слов  «бюджетными  учреждениями»
дополнить словами «унитарными предприятиями»;

1.2.6.  В  пункте  7  Правил  после  слов   «бюджетные  учреждения»
дополнить словами «унитарные предприятия»;

1.2.7.  В  пункте  8  Правил  после  слов   «бюджетные  учреждения»
дополнить  словами  «унитарные  предприятия»,  после  слов  «бюджетными
учреждениями» дополнить словами «унитарными предприятиями»;

1.2.8. Приложение 1 к Правилам читать в новой редакции;
1.2.9. Приложение 2 к Правилам читать в новой редакции.
2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям М.В. Киселева.

3.  Разместить  постановление  на  официальном  сайте  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  и  на  сайте  Единой  информационной
системы в сфере закупок.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов - Ям                                                                      А.Н. Тощигин

3

Приложение №1
к Правилам определения требований к закупаемым
Администрацией городского поселения Гаврилов-Ям,
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями,
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ,
услуг, их потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам (в том числе предельным ценам)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены

товаров работ, услуг)

№
п/п

Код
по
ОК
ПД

2

Наименова
ние

отдельного
вида

товаров,
работ,
услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных
видов товаров, работ, услуг

характеристика единица
измерения

значение характеристики (должности муниципальной службы городского поселения, должности
подведомственных казенных и бюджетных учреждений, унитарных предприятий <1>)

код по
ОКЕИ

наимено
вание Должности муниципальной службы  категории

«руководители»
должности
категорий

«специалисты»
, «сотрудники
учреждений»,

кроме
должностей
категории

«руководители
»

должности
категории

«обеспечив
ающие

специалист
ы»

иные
должности

относящиеся к
группе «высшие»

Относящиеся к
группам

«главные»,
«руководители
учреждений»

иные
должност

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 26.3
0.11

аппаратура
коммуника
ционная
передающа
я с
приемными

тип устройства
(телефон/смарт

фон),
поддерживаемы

е стандарты,
операционная

383 рублей не более 10 тыс. не более 5 тыс. не более 5 тыс.

consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C879C23461AC6FCD3DC8617D7A2IBS4G
consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C879222451EC4FCD3DC8617D7A2IBS4G
consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C879222451EC4FCD3DC8617D7A2IBS4G

5
устройства
ми.
Пояснения
по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

система, время
работы, метод

управления
(сенсорный/кно

почный),
количество сим-

карт, наличие
модулей и

интерфейсов
(Wi-Fi,

Bluetooth, USB,
GPS), стоимость

годового
владения

оборудованием
(включая
договоры

технической
поддержки,

обслуживания,
сервисные

договоры) из
расчета на

одного абонента
(одну единицу

трафика) в
течение всего
срока службы,

предельная цена

2. 29.1
0.21

средства
транспортн
ые с
двигателем
с искровым
зажиганием
, с рабочим
объемом

мощность
двигателя,
комплектация,
предельная цена

251 лошадин
ых сил

не более 200

383 рублей не более 1,5 млн.

6
цилиндров
не более
1500 куб.
см, новые

3 29.1
0.22

средства
транспортн
ые с
двигателем
с искровым
зажиганием
, с рабочим
объемом
цилиндров
более 1500
куб. см,
новые

мощность
двигателя,
комплектация,
предельная цена

251 лошадин
ых сил

не более 200

383 рублей не более 1,5 млн.

4 29.1
0.23

средства
транспортн
ые с
поршневым
двигателем
внутреннег
о сгорания
с
воспламене
нием от
сжатия
(дизелем
или
полудизеле
м), новые

мощность
двигателя,

комплектация,
предельная цена

251 лошадин
ых сил

не более 200

383 рублей не более 1,5 млн.

5 29.1
0.24

средства
автотрансп
ортные для
перевозки

мощность
двигателя,

комплектация,
предельная цена

251 лошадин
ых сил

не более 200

383 рублей не более 1,5 млн.

7
людей,
прочие

6 31.0
1.11

мебель
металличес
кая для
офисов.
Пояснения
по
закупаемой
продукции:
мебель для
сидения
преимущес
твенно с
металличес
ким
каркасом

материал
(металл),

обивочные
материалы

предельное
значение - кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)

мех, искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые

материалы

предельное
значение - кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)

мех,
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань, нетканые
материалы

предельно
е значение

-
искусстве

нная
кожа;

возможны
е

значения:
мебельны

й
(искусстве

нный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельное
значение -

ткань;
возможные
значения:
нетканые

материалы

предельное
значение -

ткань;
возможные
значения:
нетканые

материалы

предельное
значение -

ткань;
возможные
значения:
нетканые

материалы

7 31.0
1.12

мебель
деревянная
для офисов.
Пояснения
по
закупаемой
продукции:
мебель для
сидения
преимущес
твенно с

материал (вид
древесины)

предельное
значение - массив
древесины ценных

пород
(твердолиственных

и тропических);
возможные

значения: древесина
хвойных и

мягколиственных
пород: береза,

предельное
значение - массив

древесины
ценных пород

(твердолиственны
х и тропических);

возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных

предельно
е значение
- массив

древесины
ценных
пород

(твердоли
ственных

и
тропическ

их);

возможное
значение -
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород:

береза,
лиственница,

сосна, ель

возможное
значение -
древесина
хвойных и
мягколиств

енных
пород:
береза,

лиственниц
а, сосна, ель

возможное
значение -
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород:

береза,
лиственница,

сосна, ель

8
деревянным
каркасом

лиственница, сосна,
ель

пород: береза,
лиственница,

сосна, ель

возможны
е

значения:
древесина
хвойных и
мягколист

венных
пород:
береза,

лиственни
ца, сосна,

ель

обивочные
материалы

предельное
значение - кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)

мех, искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые

материалы

предельное
значение - кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа; мебельный
(искусственный)

мех,
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань, нетканые
материалы

предельно
е значение

-
искусстве

нная
кожа;

возможны
е

значения:
мебельны

й
(искусстве

нный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельное
значение -

ткань;
возможное
значение:
нетканые

материалы

предельное
значение -

ткань;
возможное
значение:
нетканые

материалы

предельное
значение -

ткань;
возможное
значение:
нетканые

материалы

8 49.3 услуги мощность 251 лошадин не более 200

9
2.11 такси двигателя

автомобиля, тип
коробки передач

автомобиля,
комплектация
автомобиля,

время
предоставления

автомобиля
потребителю

ых сил

9 49.3
2.12

услуги по
аренде
легковых
автомобиле
й с
водителем

мощность
двигателя

автомобиля, тип
коробки передач

автомобиля,
комплектация
автомобиля,

время
предоставления

автомобиля
потребителю

251 лошадин
ых сил

не более 200

10 77.1
1.10

услуги по
аренде и
лизингу
легковых
автомобиле
й и легких
(не более
3,5 т)
автотрансп
ортных
средств без
водителя.
Пояснения
по
требуемой

мощность
двигателя

автомобиля, тип
коробки передач

автомобиля,
комплектация
автомобиля,

время
предоставления

автомобиля
потребителю

251 лошадин
ых сил

не более 200

10
услуге:
услуга по
аренде и
лизингу
легковых
автомобиле
й без
водителя;
услуга по
аренде и
лизингу
легких (до
3,5 т)
автотрансп
ортных
средств без
водителя

Список используемых сокращений
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения
ОКПД 2 – Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности

11

Приложение № 2
к Правилам определения требований к закупаемым
Администрацией городского поселения Гаврилов-Ям,
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями,
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ,
услуг, их потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам (в том числе предельным ценам)

Форма

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№
п/п

Код
по
ОК
ПД
2

Наимено
вание

отдельно
го вида
товаров,
работ,
услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных
видов товаров, работ, услуг

характеристика единица
измерения

значение характеристики (должности муниципальной службы городского поселения, должности
подведомственных казенных и бюджетных учреждений, унитарных предприятий <1>)

код по
ОКЕИ

наимено
вание Должности муниципальной службы  категории

«руководители»
должности
категорий

«специалисты»
, «сотрудники
учреждений»,

кроме
должностей
категории

«руководители
»

должности
категории

«обеспечив
ающие

специалист
ы»

иные
должности

относящиеся к
группе «высшие»

Относящиеся к
группам

«главные»,
«руководители
учреждений»

иные
должност

и

1. Отдельные виды товаров, работ, услуг <2>

consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C879C23461AC6FCD3DC8617D7A2IBS4G
consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C879222451EC4FCD3DC8617D7A2IBS4G
consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C879222451EC4FCD3DC8617D7A2IBS4G

12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

II. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органом государственной власти и иным государственным органом
области <3>

<1> Категории и (или) группы должностей подведомственным казенных и бюджетных учреждений, унитарных предприятий определяются соответствующими главными
распорядителями бюджетных средств согласно штатному расписанию.

<2> Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в данный перечень, предусмотрены обязательным перечнем отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительскими
свойствами (в том числе качеством) и иными характеристиками (в том числе предельными ценами товаров, работ, услуг, приведенным в приложении 1 к Правилам определения
требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

<3> Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг определяется муниципальным органом власти самостоятельно в соответствии с Правилами.

Список используемых сокращений
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения
ОКПД 2 – Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности

	II. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органом государственной власти и иным государственным органом области <3>